“ª * 1135/2020 SEI/GDF - 38794857-Termo de Doação

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

Gerência de Instru ão e Formaliza ão de Atas e Instrumentos Con éneresÇ Ç %
Termo de Doação n.º 16/2020 - SES/SUAG/DFACC/GINFAIC Brasília-DF, 17 de abril de 2020.

TERMO DE DOAÇÃO Nº. 008/2020 - SES/DF

TERMO DE DOAÇÃO QUE ENTRE O DEPUTADO
DISTRITAL JOSÉ GOMES FERREIRA FILHO E

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, NA FORMA

ABAIXO:

PROCESSO: oooso-omeuu/zozo-zo

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS PARTES
1.1. O DISTRO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, inscrita no
CNPJ/MF sob O nº. 00.394.700/0001-08, denominada DONATÁRIA, com sede no SAIN Parque Rural s/nº, Asa
Norte, Brasília/DF, CEP 70.086-900, representada neste ato por FRANCISCO ARAÚJO FILHO, na qualidade de
Secretário de Estado, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme Decreto de 16 de
março de 2020, publicado na EDIÇÃO EXTRA Nº 30 do DODF, de 16 de março de 2020, pg. 01, e Deputado
Distrital JOSÉ GOMES FERREIRA FILHO, CPF: 718.246.931-68 , denominado DOADOR, tendo em vista o
constante do processo nº 00060-00161111/2020-20, resolvem firmar o presente Termo de Doação, a vista da
Lei nº 8.666/93 e demais legislação em vigor, nas seguintes cláusulas e condições:

2. CLÁUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

2.1. O presente instrumento tem por objeto a doação dos itens abaixo visando o emprego
exclusivo no serviço público:

DESCRIÇÃO DOS BENS QUANTIDADE
— ,, E . ..,-« .. N . , 20 apartamentos

Doaçao de 20 apartamentos durante um mes para LILIIIZdÇªO dos servrdores da saude no e d te u m .S (600
Hotel o St. Paul Plaza Hotel, localizado no Setor Hoteleiro Sul Quadra 02 Bloco H, Brasília-DF. dªrãº“ m e

3. CLÁUSULLLJERCEIRA — OBRIGACOES DO DONATÁRIO

3.1. O Donatário disporá de plena liberdade de uso, gozo e destinação dos objetos da doação
visando O emprego exclusivo no serviço público, abstendo-se de aliená-Io a terceiros.

3.2. A doação não gerará qualquer tipo de obrigação futura, muito menos ônus ou encargos para a
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.

4. CLÁUSULA QUARTA — OBRIGAÇÓES op DOADOR
4.1.

Disponibilizar os bens e serviços doados em perfeitas condições e disponibilidade de uso.

https:l/sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=45201366&infra_sislema=1 . .. 1/2

Digitalizado com CamScanner

L. : “.?/6112020
SEI/GDF - 38794857 - Termo de Doação

5- CLÁUSULA QUINTA — DA PUBLICAÇÃO É no RÉGISTRO

5.1- A vigência deste Termo de Doação se inicia na data da sua assinatura. O extrato resumido
deste Instrumento deverá ser publicado na imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua
assrnatura.

5.2. " Havendo irregularidade neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à
corrupçao, no telefone 0800-644 90 60, nos termos do Decreto nº 34.031 de 12 de dezembro de 2012.

6. CLÁUSULA SEXTA — oo FOBO

6.1. Fica eleito o foro de Brasilia, Distrito Federal, para dirimir quaisquer dúvidas relativas ªº
cumprimento do presente Contrato.

//u':7
FRANCI fo ARAÚJO FILHO

Secretário de Saúde
: ' MES'FERREIRA FILHO

Deputado Distrital

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Isoladas Norte (SAIN) — Parque Rural, lote s/n - Bloco B — Bairro Asa Norte - CEP 70770400 - DF

00060-00151111/2020-20 Doc. SEI/GDF 38794857
,/

“ lt '>'/“Pim u files

%?

jiu Q ? 73659

httpszllsei.df,gov.brlsei/controlador.php?acao=documento_impn'mir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4 5201 366&infra_sistema=1 2/

Digitalizado com CamScanner

2

assinatura. Processo: Nº 00060-00077489/2019-11. Data de Assinatura: 13/04/202.
Pela SES/DF: FRANCISCO ARAUJO FILHO. Pela empresa: CRISLAYNE DE
FÁTIMA SANTOS. Testemunhas: GEYSA ANTUNES MARQUES e VICTOR
RIBEIRO DA COSTA.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
ESPÉCIE: 5º Termo de Apostilamento ao Convênio nº 15/2017 – SES-DF. PARTÍCIPES:
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), a Fundação de Ensino e
Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS) e a Anhanguera Educacional LTDA,
mantenedora da Instituição de Ensino Faculdade Anhanguera de Brasília (FAB).
OBJETO: Fixar os valores de contrapartida a cargo da Instituição de Ensino, referente à
execução de estágio no 1º semestre de 2019, conforme referencial monetário da Portaria
n° 205, de 28 de março de 2019, publicada no DODF nº 63, de 03/04/2019, no valor de R$
143.915,72 (cento e quarenta e três mil novecentos e quinze reais e setenta e dois
centavos). Assinatura em: 20/04/2020. Pela SES e FEPECS: FRANCISCO ARAÚJO
FILHO. Pela empresa ANHANGUERA EDUCACIONAL LTDA e pela Instituição de
Ensino FACULDADE ANHANGUERA DE BRASÍLIA (FAB): JULIANO BONFIM
CARREGARO. Processo SEI-GDF nº 00064-00002780/2019-14.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 00060-00161111/2020-20. Espécie: Termo de Doação n° 008/2020-

SES/DF. Partes: Cedente, DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA

DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e JOSÉ GOMES FERREIRA

FILHO, CPF n. **.931-68. Objeto: O Termo tem por objeto a doação de 20 apartamentos

durante 1 mês. Vigência: tem validade inicial de 60 (sessenta) meses, a contar da data de

sua assinatura. Data de Assinatura: 17/04/2020. Pela Donatária: FRANCISCO ARAÚJO

FILHO. Pela Doador: JOSÉ GOMES FERREIRA FILHO, TESTEMUNHAS: PAULA

BORGES e VICTOR RIBEIRO DA COSTA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2020
PROCESSO: 00060-00285602/2019-22. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
17/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 17/2020E - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP,
CNPJ nº 28.123.417/0001-60. OBJETO: Aquisição regular do medicamento
BEZAFIBRATO COMPRIMIDO DE DESINTEGRAÇÃO LENTA 400MG e outros.
ITEM ADJUDICADO: 04. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 73.416,00. DATA DA
ASSINATURA: 16/04/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, FRANCISCO ARAÚJO FILHO;
pela Empresa MÁRIO KANASHIRO FILHO TESTEMUNHAS: GEYSA ANTUNES
MARQUES e VICTOR RIBEIRO DA COSTA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2020

PROCESSO: 00060-00337842/2019-19. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº

028/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 028/2020A - SES/DF. PARTES:

DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a

empresa ADVAGEN BIOTECH LTDA, CNPJ nº 22.565.307/0001-72. OBJETO: Aquisição

de material médico hospitalar CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE

ANTICORPO e outros. ITEM ADJUDICADO: 12. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$

69.052,4. DATA DA ASSINATURA: 23/04/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar

desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, FRANCISCO

ARAÚJO FILHO; pela Empresa WAGNER RODRIGUES PEREIRA. TESTEMUNHAS:

PAULA BORGES e VICTOR RIBEIRO DA COSTA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2020
PROCESSO: 00060-00337842/2019-19. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
028/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 028/2020B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS E CORRELATOS
LTDA EPP, CNPJ nº 04.086.552/0001-15. OBJETO: Aquisição de material médico
hospitalar CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS
e outros. ITEM ADJUDICADO: 01, 02, 05,06,13,14. VALOR TOTAL REGISTRADO:
R$ 736.635,02. DATA DA ASSINATURA: 23/04/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde,
FRANCISCO ARAÚJO FILHO; pela Empresa MARCELINO ANDRADE DE
OLIVEIRA. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES e VICTOR RIBEIRO DA COSTA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2020

PROCESSO: 00060-00285602/2019-21. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº

17/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 17/2020A - SES/DF. PARTES:

DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a

empresa ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 05.439.635/0004-56. OBJETO:

Colistimetato Sódico Pó Para Solução Inalatoria e outros. ITEM ADJUDICADO: 02, 03 .

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 144.129,1500. DATA DA ASSINATURA:

16/04/2020 .VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS:

Pela Secretaria de Estado de Saúde, FRANCISCO ARAÚJO FILHO; pela Empresa

ELAINE BARROS BEZERRA. TESTEMUNHAS: GEYSA ANTUNES MARQUES e

VICTOR RIBEIRO DA COSTA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2020
PROCESSO: 00060-00285602/2019-21. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
17/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 17/2020B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 02.814.497/0007-
00. OBJETO: Aquisição regular do medicamento BEZAFIBRATO COMPRIMIDO DE
DESINTEGRAÇÃO LENTA 400MG e outros. ITEM ADJUDICADO: 07,08,12,13.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 552.704,4805.DATA DA ASSINATURA:
16/04/2020 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS:
Pela Secretaria de Estado de Saúde, FRANCISCO ARAÚJO FILHO; pela Empresa
FELIPE DE SOUZA. TESTEMUNHAS: GEYSA ANTUNES MARQUES e VICTOR
RIBEIRO DA COSTA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2020
PROCESSO: 00060-00285602/2019-22. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
17/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 17/2020D - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa MEDIMAC COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº
03.596.923/0001-46. OBJETO: Aquisição regular do medicamento BEZAFIBRATO
COMPRIMIDO DE DESINTEGRAÇÃO LENTA 400MG e outros. ITEM
ADJUDICADO:01.VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 47.918,2500 . DATA DA
ASSINATURA: 16/04/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, FRANCISCO ARAÚJO FILHO;
pela Empresa Adelaide Cristina Barros e Silva. TESTEMUNHAS GEYSA ANTUNES
MARQUES e VICTOR RIBEIRO DA COSTA.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE03384
Processo: 00060-00150188/2020-74. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
SULMEDIC - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIREL. CNPJ Nº 09.944.371/0001-
04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALFAEPOETINA SOLUÇAO INJETAVEL OU PÓ
LIOFILIZADO 10.000 UI SERINGA PREENCHIDA OU FRASCOAMPOLA OU
AMPOLA, conforme Ata de Registro de Preço nº 98/2019-C SES/DF e Pedido de
Aquisição de Material nº 5-20/PAM001648 e Autorização de Fornecimento de Material nº
5-20/AFM001285. VALOR: R$ 39.880,80 (trinta e nove mil oitocentos e oitenta reais e
oitenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
22/04/2020. Pela SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE03387
Processo: 00060-00161069/2020-47. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REP. LTDA. CNPJ Nº 15.562.934/0001-94.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CALDO LACTOSADO BILE VERDE BRILHANTE,
conforme Ata de Registro de Preço nº 117/2019-B SES/DF e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-20/PAM001765 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
20/AFM001369. VALOR: R$ 7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta reais), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 22/04/2020. Pela SES/DF: IOHAN
ANDRADE STRUCK

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE03388
Processo: 00060-00151019/2020-51. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
MEDCOMERCE COM.DE MED.E PROD.HOSP.LTDA. CNPJ Nº 37.396.017/0006-24.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 20 MG/ML
FRASCO-AMPOLA 50 ML, conforme Ata de Registro de Preço nº 102/2019-D SES/DF
e Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM001661 e Autorização de Fornecimento
de Material nº 5-20/AFM001293. VALOR: R$ 650.200,00 (seiscentos e cinquenta mil e
duzentos reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
22/04/2020. Pela SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE03390
Processo: 00060-00160906/2020-11. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
BELBI COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO. CNPJ Nº 27.901.764/0001-04.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACA PRONTA PARA USO AGAR MAC CONKEY,
conforme Ata de Registro de Preço nº 117/2019-A SES/DF e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-20/PAM001763 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
20/AFM001367. VALOR: R$ 19.788,60 (dezenove mil setecentos e oitenta e oito reais e
sessenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
22/04/2020. Pela SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE03391
Processo: 00060-00092330/2020-51. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
BELBI COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO. CNPJ Nº 27.901.764/0001-04.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04, conforme Ata
de Registro de Preço nº 141/2019-BSES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº

PÁGINA 36 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 77, SEXTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br